

**CERTIFICAT DE CONFORMITÉ-ALLERGENES :
PATATE DOUCE SUCRE BRUN**


Le règlement européen sur les cosmétiques est entré en vigueur le 11 janvier 2010. Il est applicable dans son intégralité à partir du 11 juillet 2013 et remplace enfin la directive européenne sur les cosmétiques 2008/42/CE.

Depuis mars 2005 (directive 2003/15/CE), les substances allergènes doivent être indiquées dans la liste des ingrédients lorsque leur concentration est supérieure à 0,001% dans les produits sans rinçage et à 0,01% dans les produits rincés.

	INGREDIENT	%
127-51-5	Alpha-Isomethyl Ionone (Gamma Methyl Ionone)	-
122-40-7	Amyl Cinnamal (Alpha Amyl Cinnamic Ald)	-
101-85-9	Amylcinnamyl Alcohol (Alpha Amyl Cinnamic Alcohol)	-
105-13-5	Anisyl Alcohol (Anisic Alcohol)	-
100-51-6	Benzyl Alcohol	-
120-51-4	Benzyl Benzoate	70.717%
103-41-3	Benzyl Cinnamate	-
118-58-1	Benzyl Salicylate	-
104-54-1	Cinnamyl Alcohol	-
104-55-2	Cinnamal (Cinnamic Aldehyde)	3.740%
5392-40-5	Citral	-
106-22-9	Citronellol	-
91-64-5	Coumarin	2.280%
97-53-0	Eugenol	2.020%
4602-84-0	Farnesol	-
106-24-1	Geraniol	-
101-86-0	Hexyl Cinnamal (Hexyl Cinnamic Ald)	-
107-75-5	Hydroxycitronellal	-
97-54-1	Isoeugenol	-
80-54-6	Butylphenyl Methylpropional (Lilial)	-
31906-04-4	Hydroxyisohexyl-3-cyclohexene Carboxaldehyde (Lyral)	-
5989-27-5	Limonene (Orange Terpenes)	-
78-70-6	Linalool	-
111-12-6	Methyl 2-Octynoate (Folione) - Methyl Heptine Carbonate	-
90028-68-5	Evernia Prunastri extract (Treemoss)	-
90028-67-4	Evernia Furfuraceae extract (Oakmoss)	-

Veillez noter que le règlement (EU) 2017/1410 de la Commission du 2 août 2017 modifiant les annexes II et III du règlement (CE) n° 1223/2009 du Parlement européen et du Conseil relatif aux produits cosmétiques a été adopté et publié au Journal officiel du 3 août 2017 pour les trois substances énumérées ci-après : HICC (Hydroxyisohexyl 3-cyclohexène carboxaldéhyde) N° CAS 31906-04-4, 2,6-dihydroxy-4-méthyl-benzaldéhyde (atranol) N° CAS 526-37-4, 3-chloro-2,6-dihydroxy-4-méthyl-benzaldéhyde (chloroatranol) N° CAS 57074-21-2. Les périodes de transition sont les suivantes :

À partir du 23 août 2019, les produits cosmétiques contenant une ou plusieurs de ces substances ne seront plus fabriqués.
À partir du 23 août 2021, les produits cosmétiques contenant une ou plusieurs de ces substances ne seront plus placés sur le marché de l'Union Européenne. En ce qui concerne ATRANOL N° CAS 526-37-4 & CHLOROATRANOL N° CAS 57074-21-2, n'utiliser ces substances en tant que telles. Ces substances sont contenues dans OAKMOSS et TREEMOSS. Nous confirmons que la qualité de nos matériaux sont conformes au Règlement sur les cosmétiques 1223/2009 et aux normes IFRA.